

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpalach (szerokość szpalu 45 mm) po 72 grosze. Dla porządku pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalu (szerokość szpalu 45 mm).

Rok VI.

Nr. 1.

Kraków, wtorek 4 stycznia 1944

Nie zamówione przez Redakcję rezygnacji bez autorem jedynie przy dołączeniu portowego Prenumerata miesięczna 6.— Zł a odno do domu 6.30 Zł W Rzeczy a dopłata portowa W Gen Gub tylko prenumerata przez urzęd. towie Konto czekowe: Warszawa 658.



Orędzie Führera u progu Nowego Roku.

Zabezpieczenie życia kontynentu europejskiego.

W roku 1944 wydarzenia wojenne zbliżą się do punktu kulminacyjnego.

Berlin, 3 stycznia. W tradycyjnym orędziu noworocznym Führera, odczytanym przez radio niemieckie, zanalizowane są szczegółowo te wszystkie liczne zagadnienia, jakie dzisiaj z okazji rozpoczęcia Nowego Roku zajmują intensywnie umysły narodów europejskich.

Po przypomnieniu materialnych i moralnych przygotowań aliantów do wojny i specjalnym scharakteryzowaniu odpowiedzialnej roli Anglii w tej grze, Führer w swym orędziu stwierdził, że właśnie Anglia prowokując obecną wojnę, żyła w złudnym przekonaniu, że i tym razem będzie mogła kontynuować z powodzeniem swą przeszłą 300-letnią praktykę w zakresie rozpętywania wojen europejskich, przy użyciu specjalnie małego nakładu własnych sił. Anglia jednak, realizując tę tradycyjną politykę brytyjskiego imperjalizmu, przeczyła kilka ważnych faktów.

W związku z tem Führer oświadczył dosłownie:

„W obecnej wojnie zaznaczyła się zupełna zmiana sytuacji wskutek tego, że nie Anglia może być tą stroną, która w wyniku wojny wyciągnęłaby korzyści z przywrócenia teoretycznej równowagi sił. Czynnikiem tym mogłoby być tylko bolszewizm”. Z tego powodu nie może być wogóle mowy o tzw. „równowadze sił europejskich” na dłuższą metę. Natomiast konieczność ustrzeżenia Europy przed niebezpieczeństwem bolszewickim, zależna jest wyłącznie od istnienia jakiegoś dominującego mocarstwa kontynentalnego. Pogląd brytyjski, iż przez zręczne łonglowanie i wysuwanie na czoło sił, związanych aljansami, da się stosownie do potrzeby i w każdym dowolnym kierunku, uzyskać przesunięcia europejskiego punktu ciężkości, przeżył się już. Fakty, wynikające z twardej rzeczywistości, zupełnie go wykluczyły.

W walce wielkich narodów, Anglia jako mocarstwo nie może już bowiem odgrywać decydującej roli.

W przymierzu Anglii z bolszewizmem lub z Unją amerykańską, ZSRR, i USA. nie potrzebują Anglii. Natomiast bez pomocy tych państw Anglia jest bezsilna i niezdolna do dalszego kontynuowania swej dotychczasowej tradycyjnej polityki.

Międzynarodowe żydostwo poparło i przygotowało propagandowo wojnę, która Anglia rozpoczęła z myślą kontynuowania swej starej tradycyjnej myśli politycznej o równowadze europejskiej. Dziś jednak nie prowadzi się jej już w zakresie agitacyjnym, celem wyciągnięcia korzyści dla interesów angielskich, lecz w imię zwycięstwa żydowskiej dyktatury światowej. Anglia, która tak często wysługiwała się narodami, jako instrumentem dla swych pozbawionych skrupułów zamierzeń europejskich, dzisiaj stała się sama jedynie instrumentem potęg, jeszcze bardziej pozbawionych skrupułów.

Bez względu na to, jaki będzie wynik obecnych zmagani, mocarstwo stanowisko Anglii w każdym wypadku po zakończeniu wojny będzie słabsze, aniżeli na jej początku.

Jeżeli politycy brytyjscy, zdając sobie sprawę z takiego stanu rzeczy sądzą obecnie, że skoro już weszli w błoto, to nie pozostaje im nic innego, jak brnąć dalej — wówczas tembardziej nie będą mogli temsamem doprowadzić do zmiany naturalnego rozwoju sytuacji. Międzynarodowe żydostwo nie podjadu do tej walki po to, aby Anglia pozostała nadal mocarstwem światowym, bądź też zachowała chociażby tylko swoje etanowisko mocarstwowe w świecie. Podlega ono dlatego, aby Europa została z bolszewizowana i to łącznie z Anglią. Przymierze, które Anglia zawarła z szatanem, zakończy się, jak zawsze dotychczas kończyły się podobnego rodzaju układy, w których zapisywało się: To nie Wielka Brytania oblaśnie bolszewickiego, lecz jad bolszewicki coraz większym stopniem będzie za Anglię i w końcu doprowadzi ją do rozkładu.

o temat roli Niemiec Hitler powiedział:

„O ilek załamaniem się Niemiec owo zagładę tradycji kulturalnej europejskiego kontynentu. Na jej miejscu może być obraz, który może być obrazem wscho-

W swoich dalszych wywodach, Führer przypominał tak często już przytaczane przez niego stwierdzenie, że

w obecnej wojnie w przeciwieństwie do poprzednich, nie będzie zwycięzów ani zwyciężonych.

„Zobowiązałem się wobec własnego sumienia — oświadczył Führer dosłownie — wypowiedzieć ten fakt jeszcze raz ze specjalnym naciskiem właśnie na początku Nowego Roku. Nie wywierają przytem na mnie wpływu przepelnione nienawiścią życzenia czołowych polityków angielskich. Są one niewątpliwie pomyślane szczerze, ale nie posiadają rozstrzygającego znaczenia. Posiadamy dość rozsądku, aby wiedzieć, jakim byłby los Niemiec i Europy, gdybyś-

chodzi tu o bezlitosną walkę o byt lub niebyt

na która to walkę my, właśnie niestety dlatego, musimy i będziemy odpowiadali tak samo bezlitośnie. Bez względu bowiem na okropność z tem związane, nie da się ich porównać z tem potwornym nieszczęściem, jakie dotknęłoby całą Europę, gdyby ta koalicja zbrodniarzy miała kiedykolwiek zwyciężyć. To, że

te właśnie szatańskie ich zamierzenia istniały od samego początku,

wynika najwyraźniej z konsekwentnego odrzucania przez brytyjskich podżegaczy wojennych moich propozycji rozbrojenia, wysuwanych w swoim czasie odrzucania wniosków w sprawie zniesienia wojny bombowej, jak i wogóle wszystkich moich projektów w kierunku nadania wojnie humanitarnego charakteru, względnie jej ograniczenia jedynie tylko do żołnierzy, rzeczywiście walczących. Już wówczas inspirowały polityki brytyjskiej w rodzaju Vansittarta i towarzyszy zdecydowali się na prowadzenie zbliżającej się wojny, jako wojny wytepiającej właśnie ludzi nie walczących i przy pomocy takich środków, jakie uznali za właściwe, wobec tego, że blokada użyta przez nich w wojnie światowej wbrew prawu międzynarodowemu przeciwko kobietom i dzieciom, na skutek ogólnych dążeń do samowystarczalności gospodarczej nie wydawała się metoda, gwarantującą dostateczny sukces”.

Bilans roczny wojny morskiej.

Berlin, 3 stycznia. W walce z anglo-amerykańską flotą wojenną marynarka niemiecka zatopila w ciągu ubiegłego roku 1 lotniskowiec, 6 krążowników, 63 kontrtorpedowce, 18 łodzi podwodnych, 3 korwety albo fregaty, 56 ścigaczy oraz 15 jednostek marynarki wojennej i kilka liliptucich łodzi podwodnych.

Uszkodzono 5 krążowników, 10 kontrtorpedowców, oraz ponad 60 ścigaczy.

Łodzie podwodne operują na wodach amerykańskich.

Sztokholm, 3 stycznia. Jak komunikuje brytyjska służba informacyjna na podstawie doniesień z Waszyngtonu, ministerstwo marynarki Stanów Zjednoczonych dopiero teraz podało do publicznej wiadomości, że w połowie września na wodach morza Karaibskiego został storopowany

my, nie byli w stanie wygrać obecnej walki”.

„Zdajemy sobie jasno sprawę, że obecna walka nie uwzględni również wszystkich danych hamulców, wynikających z czysto-ludzkiego humanitaryzmu, ponieważ u jej końca nie będzie zwycięzów i zwyciężonych, lecz wyłącznie tylko ci, którzy przetrwają i ci, którzy będą zniszczeni. Jeżeli jednak możliwym jest w jakiejś wojnie formalne wyspecjalizowanie się w walce przeciwko kobietom i dzieciom — a tego rodzaju brutalność zdarzyła się poraz pierwszy w historii — i jeżeli możliwym jest nadawanie sobie samemu honorowego tytułu „morderca”, wówczas już choćby z tego faktu można wywnioskować, jaki będzie los strony pokonanej. Albowiem nie mówi się, że los ten stanie się udziałem jedynie tylu a tylu dziesiątków tysięcy kobiet i dziewcząt. Nie! To bowiem w oczach dzisiejszych Anglików i ich zakulisowych podżegaczy jest jedyną sprawą, nad którą należałoby ubolewać. W rzeczywistości byłiby oni jeszcze bardziej szczęśliwi, gdyby zamiast tego byli w możności zniszczyć dziesięć i stokrotnie większą liczbę ludzi. Oświadczają to oni przytem całkiem brutalnie i otwarcie — a my z taką samą otwartością przyjmujemy to do wiadomości. Widzimy z tego wyraźnie, że

Decydującym jest to, co musiałoby wogóle powstać z Europy w razie odniesienia ewentualnego zwycięstwa owej koalicji. Wszędzie tam, gdzie dziś rządzi władza brytyjska, objawami towarzyszącymi życiu są głód i nędza. Prowadzą ich w bezcelnym i bezwstydnym zakłamaniu szukająco zapowiadając kroki, mające na celu zaleczenie niedoli w okresie powojennym, nie są w stanie zaprzeczyć, że

na obszarze olbrzymich krajów, nad którymi panują od wieków, niezliczone miliony ludzi giną tragicznie z głodu i niedożywienia.

Zaledwo okupowali południowe Włochy, a już muszą zamknąć pewne obszary przed dostępem swoich własnych żołnierzy — i to nie dlatego bynajmniej, że panuje tam tyfus — lecz dlatego, że systematyczne wygłodzenie tych ludzi doprowadziło do takiego stanu rzeczy, że nie można go stale pokazywać nawet najbardziej zahartowanemu żołnierzom aljancjom.

Nie dość na tem: Jeżeli plutokratyczno-bolszewicki świat dotychczas nie był w stanie w takich krajach, jak Afryka, gdzie 12-tu ludzi przypada na kilometr kwadratowy, zapewnić milionom pracę i chleb, jeżeli bolszewizmowi w czasie jego dyktatury nie udało się uchronić 30 mil. ludzi od śmierci głodowej, mimo że na każdego Robjanina, zamieszkałego w Europie przypa-

Tradycyjny dar noworoczny Rzymu dla zakonu OO. Jezuitów

Rzym, 3 stycznia. Prefekt prowincji rzymskiej wręczył wikariuszowi zakonu OO. Jezuitów w ramach uroczystego aktu tradycyjny dar noworoczny miasta Rzymu. Wręczenia daru dokonano w kościele św. Ignacego w Rzymie, gdzie poprzednio odbyło się uroczyste nabożeństwo w obecności papieskiego sekretarza stanu kardynała Maglione.

da 19 razy więcej ziemi, niż w Niemczech, jeżeli Anglicy w Indjach, posiadający około 75 ludzi na kilometr kwadratowy, mogli zapobiec śmierci głodowej milionom osób, to w takim razie w wypadku jakiegoś zwycięstwa bolszewicko-plutokratycznego, gesto zamieszkały obszar europejski przeżyłby nie tylko katastrofę sprzeżoną z jakąś nie było od czasów wędrowki narodów, ale także zostałby narażony na katastrofę gospodarczą, o wprost nieprawdopodobnych rozmiarach. Faktu, że ofiarą takiego kryzysu światowego musiałaby paść również sama Anglia, nie chcą i nie mogą zrozumieć ci ludzie, którzy jedyną drogą wskaz swego działania widzą w przemocach i naprawdę nie dające wości.

Niebezpieczeństwo za granicą jest olbrzymie.

Nie złagodzą go bynajmniej pewne czynniki brytyjskie, które już teraz oświadcza, że wojnie nieunikniona jest trzecia światowa i to wojna pomiędzy plutokracjami lub pomiędzy niemi z jednej strony, a bolszewizmem.

Pozatem dla ludzkości jest obojętne, legnie zagładzie pod dyktaturą żydowsko-kapitalistyczną, czy żydowsko-bolszewicką, a więc czy to niewolnictwo ludzkości trzyma jako symbol gwałtowności szatanu „Union Jack”, czy też flagę sowiecką. Tak czy owak dla tych, którzy na tem ucierniają, to bowiem jest sprawą drugorzędną.

Wobec tego przed całym naszym życiem, naszymi myślami i naszym bytem staje jedno tylko jedyną zadanie: unieszkodliwić szatańskie żydowskich podpalaczy i ich trabantów.

Jakkolwiek więc ta narzućka jest ciężka dla jednostki, stoi ona w żadnym stosunku do spotkań wszystkich, w walce o alnej klęski Niemiec. Z tego dla naszego narodu może być jeden kategoriyczny rozkaz: Obecna wojna musi być wygrana przy pomocy wszelkich środków na zwycięstwem.

Każda wojna nie trwa dłużej niż trzy tygodnie i dlatego też obecna wojna nie może trwać wiecznie.

To, że naród niemiecki w roku 1918 oszukany przez zakłamaną frazę przyzenta amerykańskiego uwierzył, iż przy dobrowolnym złożeniu broni będzie mógł przyspieszyć zakończenie, nie tylko wtrącało Niemcy w najcięższe nieszczęście, ale także stało się jedną z przyczyn dzisiejszej wojny. Gdyby nie doszło bowiem nawet do kapitulacji niemieckiej, pierwsza wojna światowa znalazłaby koniec, ale w wypadku z pewnością z innym wynikiem. Tym razem, na szczęście, Niemcy są od tego niebezpieczeństwa.

Przeciwnicy nasi w starotestamentarnej nienawiści rozkrzyżowali przedwcześnie, brutalnie i otwarcie cele wojenne. Jest dziecinadą, jeżeli obecnie angielskie i amerykańskie pisma dodatkowo robią odkrycia i w swojej głupocie piszą, że byłoby chytrzej, ze stanowiska propagandowego, wysunąć inne cele wojenne, aniżeli poprzednio wypowiedziane. Jest to dla naszego rozumu wprost ubliżającym oszczerstwem, że obecnie z propagandą, względów należy,

niemieckie i jego kierownictwo wobec jak najcięższych decyzji.

Fakt, że wynikające z tego konsekwencje wywarły pewien wpływ na ogólne działania wojenne, jest samo przez się zrozumiałe. Niemieckie dowództwo oceniając bezwzględnie to co konieczne, zmuszone było powziąć bardzo radykalne decyzje co do rzeczy niekonieczne niezbędnych. Decyzje te były nieraz bardzo trudne do zrozumienia, zwłaszcza dla poszczególnych żołnierzy, którzy nawet niezaatakowani musieli często maszerować wstecz setki kilometrów. Mimo to może być każdy o tem przekonany, nie stało się, i w przyszłości nie stanie się nic, co nie jest bezwarunkowo konieczne dla sprostania nowym wielkim i potężnym zadaniom. Zadanie to zaś jedynie brzmi: na wszelki wypadek wygrać wojnę. Rozbudowa nowych potężnych linii etapowych, objęcie w posiadanie wielkich linii kolejowych, ubezpieczenie ich i uruchomienie — zmusiło nas do ograniczeń na innych frontach.

Można uważać, że to wyrównanie sił, do któregośmy zdążyli już dzisiaj udało się urzeczywistnić.

Jeżeli zatem strona aliancka usiłuje podrażniać konferencjami, nowymi nariadeniami, głównodowodzących i różnymi manewrami — w braku innego poparcia rosyjskiej ofensywy — obciążać Rzeszę Niemieckie dowództwo, porównując go z królewsko-włoskim dowództwem. To, że Anglicy zamierzają rozpocząć lądowanie na Zachodzie albo na Bałkanach, lub w Norwegii, Holandji, Portugalji, czy też gdziekolwiek indziej, nie jest dla nas czymś nowym, pomijając choćby to, że przecież na większości z pośród tych miejsc już raz się znajdowali. Jest zupełnie zrozumiałe, że pragną oni dokonać tych lądowań wszelkimi do ich dyspozycji stojącymi środkami.

Pozatem nadejdzie godzina odwetu.

Kierownictwo państwa niemieckiego jest zdecydowane przeprowadzić tę walkę z największym fanatyzmem i aż do ostatniej konsekwencji.

Po omówieniu wysuniętej przez wojnę konieczności totalnej mobilizacji materiałowej i wszystkich wymogów, wynikających z tego dla życia gospodarczego i rolnictwa,

Führer podkreślił imponujące wyniki niemieckiej produkcji.

Iż dla tej akcji lądowania wyznaczają oni specjalnych głównodowodzących w historii wojen również nie jest niczym nowym.

To już powtórzyło się przy opłakanych wojnach koalicyjnych w przeszłości. To, że w końcu posiadają plan, w jaki sposób nas pobić, jest również zrozumiałe, gdyż ten zamiar istniał od samego początku. Mogę tylko zapewnić, że te wszystkie ich zamiary od samego początku braliśmy w rachubę i przygotowaliśmy się i to nie tylko pod względem osobowym, ale też i materiałowym, jak również przez rozbudowę tych punktów które nam się wydawały ważne lub decydujące dla tego rodzaju lądowań i to w rozmiarach, które więcej zaskoczą przeciwników, aniżeli prawdopodobnie nas ich lądowanie. Jeżeli zapewniamy się, że nowej inwazji nie można porównać z próbą lądowania pod Dieppe, to my również niczego innego nie oczekujemy, albowiem także i nasza obrona, rzecz prosta, od tego czasu zupełnie się zmieniła. Przedewszystkiem ci Anglicy, którzy wylądowali w Dieppe, nie mieli nawet możliwości zapoznać się wogóle wówczas z naszą obroną.

Oświadczam narodowi niemieckiemu z całą ostrością, że gdziekolwiekby aliancy chcieli wylądować, spokoją się z godnym przyjęciem.

Żołnierze niemiecki spełni swój obowiązek i w tym wypadku, w zrozumieniu epokowego znaczenia tej walki. Na temat teroru powietrznego, skierowanego przeciwko obiektom cywilnym, miastom i zabytkom sztuki, Führer oświadczył, że po wojnie miasta niemieckie zostaną odbudowane w jeszcze piękniejszej szacie niż poprzednio, a po upływie niewielu lat ślady wojny będą usuwane. Jeżeli Niemcy w okresie pokoju były w stanie budować przeszło 380.000 mieszkań rocznie, wówczas dla zespołowej pracy, jaka podejmie swa działalność po wojnie, nie będzie żadnym problemem wybudowanie rocznie do 3 milionów mieszkań.

Jako przykład przytoczył on przytem fakt, że Niemcy podczas pierwszej wojny światowej, w roku 1918, w zakresie czołgów zdecydowanie ustępowały ówczesnym aliancom, podczas gdy w obecnej wojnie produkcja czołgów niemieckich pod względem jakości i ilości bez żadnej przerwy przedstawia się zupełnie tak samo, jak produkcja wszystkich rodzajów broni obronnej. „Niemcy — powiedział Hitler — są chyba jedynym państwem na świecie, które nie zmniejszyło, ale podwyższyło swą produk-

cję węgla, i które przy najsilniejszym ograniczeniu zapotrzebowania prywatnego, podporządkowało przytem wszystko uczelnym wymogom wojny. Dzięki olbrzymiemu obszarowi życiowemu i wielkiej liczbie ludzi, jaka można było w Europie zatrudnić dla potrzeb wojennych, jak również dzięki sławnym sprzymierzeńcom we Wschodniej Azji, oraz narodom walczącym wspólnie z nami w Europie, broniącym również swej ojczyzny, a temsamem kontynentu europejskiego, przedstawiamy także pod względem liczebności taki czynnik cyfrowy, który weale nie jest mniejszy od odnośnego czynnika naszych przeciwników, zwłaszcza jeżeli się weźmie pod uwagę jako rzeczywiste wartości nie tylko cyfry, ale ilość sił roboczych, zdolnych do produkcyjnego użycia.

Po stwierdzeniu, iż państwo narodowo-socjalistyczne, powstałe dzięki zrealizowaniu prawdziwie socjalistycznych idei, stało się twórcą nowego rytmu życiowego kontynentu europejskiego, Führer oświadczył, że

istnieją wszelkie materialne i ideowe warunki do walki dla zabezpieczenia życia kontynentu europejskiego.

Niemcy będące jako państwo narodowo-socjalistyczne przedmiotem nienawiści bolszewickich spiskowców światowych i ich żydowskich podlegaczy, staną się przyczyną zagłady tej koalicji.

Hitler zakończył swe oredzie następującymi słowami:

„Rok 1944 postawi nas wobec twardych i ciężkich zadań. Olbrzymie wydarzenia wojenne zbliżą się w tym roku do swego punktu przełomowego. Żywimy pełne zaufanie, że przetrwamy go zwycięsko. Naszą jedyną modlitwą do Boga nie powinna być prośba, aby dał nam zwycięstwo, lecz aby zebrał nas sprawiedliwie osądzić, stosownie do naszej odwagi, naszej dzielności, naszej pilności i naszych ofiar. Cel naszej walki jest Mu znany. Nasza gotowość do ofiar i nasza pilność nie mogą pozostać Mu więc nieznaną.

Jesteśmy gotowi wszystko oddać i wszystko uczynić, aby służyć temu celowi.

Jego sprawiedliwość będzie nas tak długo doświadczała, aż będzie On mógł wydać swój wyrok. Naszym obowiązkiem jest dbanie o to, abyśmy nie wydałi się w Jego oczach zbyt lekkimi, lecz abyśmy doczekali się tego łaskawego wyroku, który nazywa się „zwycięstwo” i który tem samem oznacza życie!”

em chociażby to... niemo, nie uwie... ani słowa tym ar... czy nie usiłuje się... prowadzenia wojny zniszc... kobiet i dzieci, aby potem... kojem i pojednaniem, lub... niem i sprawiedliwością... prowadzenia wojny ziemiasko... przeciwników. Tysiącletnia... nawiści żydostwa i kierowanego... krótko-bolszewickiego świa... jąca się nietylko w prowadzeniu... dalaby także pokojowi, gdyby... jej zwyciężyć — właściwe dla

włko tej nienawiści nie stoją... jednakże słabe burżuazyjne... lecz narodowo-socjalistyczne państwo ludowe.

zostanie ona też przyjęta przez leni-dekadentów górnych warstw lub... lecz ten brutalny atak spotka się z... wiedzią niemieckiej wspólnoty narodo-... wej. I to nietylko z odpowiedzią frazeo-... wą z ideologii światowej burżuazji, lecz... e zdrowa, fanatyczna nienawiść rasy... wiadomej walki o swój byt, i stosującej... zrywności w tym jedynym wypadku, ...zary biblijne przykazanie: „Oko za oko, ... za ząb”.

Nie ma więc najmniejszej wątpliwości, ... cel żydowski zniszczenia Europy zakończy się z pewnością zniszczeniem żydostwa... Europy. Tak samo usiłowania Angli-... woi Amerykanów, by zniszczyć Europę... bolszewizmem i oddać ją w ręce moskiew-... skich oprawców, to znaczy pozwolić ją wy-... pić, osiągną tylko wprost przeciwny sku-... bo doprowadzą napewno do zbolszewi-... wania anglo-saskiego świata.

W każdym bądź razie ta epokowa najpotężniejsza walka wszystkich czasów nie może mieć takiego przebiegu, jak jakiś piękny turniej.

Oprócz tego należy jeszcze jedno stwier-... dzie: kiedy wojna się rozpoczęła, panowa-... w Anglii przeświadczenie, że w Niem-... chych wybuchnie wewnętrzna rewolta, któ-... musi natychmiast doprowadzić do zala-... nia. Mówiono wówczas o „generale-zi-... e”, o „generale-blocie” o „generale-glo-... itd. oraz pokładano ciągle jeszcze na-... te na „cud niemieckiego załamania... W rzeczywistości nie zdołali zwycię-... mi „general-zima”, ani „general-błoto”, ... „general-głód”. Kapitaliści krajów a-... kich sądzili, że niemiecki socjalisty-... system gospodarczy w czasie wojny... zamie się natychmiast. Okazał się on je-... dnakże własnie w tym czasie odpornym na... wszelkie obciążenia i właściwszym oraz... lniejszym, aniżeli gospodarka naszych... plutokratycznych przeciwników.

O bolszewickiej gospodarce należy mówić chyba tylko jako o zorganizowaniu dla ży-... ralnemu dyrektorjum Moskwie.

stwierdzić, co następuje: ... 4-letniej wojnie nie strami-... miecka ani jednego kilo-... go ziemi, natomiast nasi... nie mogą nazwać swą wła-... wielkich części dawnych posiadło-... w tym wypadku, jeżeli droga... przez umowy lombardowe zdołali... wzajemnie wyludzić jako bazy wy-... kskie itp.

Najcięższe niepowodzenia w tej walce przyniósł dla Rzeszy rok 1943.

Nasz najstarszy sojusznik najpierw od-... dli, to spadł wskutek dawno i planowo... zdrady pewnej klikki, która... dokładnie tak samo z wiel-... Zachodem, jak stoi... wobec rozkładowej i... istowskiej. Już od czasu... było zaobserwo-... działalność skupiającej się... finansistów, generałów i... trudności w północnej... na Bałkanach przypi-... atecznie bezustannemu sa-... izowaniu, wykonywanemu

33 musiano powziąć... i gorzkie decyzje.

złamania słowa i zdra-... admirałów, generałów i ofi-... udalo się aliantom wylądować we... Atryce północnej, przeto znu-... byłem starać się pod każdym warun-... zyskać na czasie, którego potrzebow-... nietylko dla wystawienia niezbędnie... koniecznych nowych armii niemieckich, ... także do przygotowania tych zarząd-... któreby można przeciwstawić łatwo-... do rozpoznania, groźnemu odpad-... króla włoskiego. Późniejsza histo-... jenna będzie kiedyś musiała stwier-... to w tym czasie dobrze pokierował... wami: czy ja, przeciwnicy nasi, czy też... Nie przypuszczam, że gdyby nam losy... kiedyś nadarzyły taką możliwość, abyśmy... wówczas tak źle wykorzystali, jak to u-... czynili nasi nieprzyjaciele. Możemy tylko... podziękować Opatrzności, że mimo tych... ciężkich prób pozostawiła nam Ona możli-... opanowania szybkim działaniem cięż-... kiego kryzysu, doprowadzenia do ładu... pozornie straconej sytuacji i przeprowa-... dzenia przytem planowej rozbudowy na-... zych sił zbrojnych.

Hanleba z... wobec Duce po-... stawiła Jedny... państwo

Berlin, 31 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 30 grudnia:

Na północ od Kirowogradu własny atak także wczoraj pozycylnie dalsze postępy. W rejonie bojowym Zytomierza ciężkie zmagania, w toku których z obydwu stron rzucono do walki posiłki, stawiają ze wzrastającą gwałtownością. Zniszczono 72 czołgi. Miasto Korosten oddano po uporczywych walkach.

Koło Witebska ponownie próby przełamania, podejmowane przez bolszewików, załamany się o zaczęły opór naszych wojsk. Lokalne włamania zaryglowane, albo oczyszczone w przeciwataku. Zniszczono 28 czołgów.

Ciężka artylerja armji lądowej z dobrym skutkiem ostrze-... liwała ważne ze względów wojennych objekty w Leningradzie. Na froncie południowo-włoskim zniszczono nieprzyjacielski punkt oparcia na południowy zachód od Minturno. Załogę wzięto do niewoli oraz zajęto zdobyc. Powtarzane ataki nieprzyjaciela na północny zachód od Venafro i nad wybrzeżem adriatyckim załamywały się w zwycięskich walkach.

Podczas ponownego ataku terrorystycznego formacji bombowców brytyjskich na Berlin w godzinach wieczornych dnia wczorajszego zostało ciężko ugodzonych kilka rejonów stolicy Rzeszy. Spowodowano zniszczenia szczególnie w dzielnicach mieszkalnych. Ataki nękające kierowały się dalej na kilka miejscowości w Niemczech zachodnich. Myśliwce, operujące nocą i artylerja przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliły mimo silnych trudności, spowodowanych warunkami atmosferycznymi — według dotychczasowych stwierdzeń — 25 z pośród atakujących bombowców.

Berlin, 1 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 31 grudnia:

Na północ od Kirowogradu po czterodniowych walkach zaczepnych zamknięto lukę na froncie, pomimo zwycięskiego oporu nieprzyjacielskiego oraz silnie zaminowanego terenu. Oprócz licznych jeńców wzięto obfitych zdobycz. W rejonach bojowych pod Zytomierzem i Witebskiem trwają nadal ciężkie walki z niezmniejszonym natężeniem. Podczas skutecznego odparcia przeważających sił sowieckich wywiązały się własne kontrataki, podczas których zdobyto z powrotem liczne miejscowości i dominujące wzlesienia.

W ciągu obu ostatnich dni zniszczono na froncie wschodnim 240 czołgów nieprzyjacielskich. Podczas ciężkich walk obronnych w rejonie Zytomierza odznaczyła się szczególnie przykładowym duchem bojowym dywizja pancerna „Leibstandarte Adolf Hitler” pod dowództwem Oberführera Wischa.

Na zachodnim odcinku frontu włoskiego odrzucono w kontr-... ataku batalion nieprzyjacielski, wysadzony na ląd od strony morza na zaplecze naszych czat bojowych na południowy wschód od Minturno. Na pozostałym froncie nieprzyjaciel dokonał kilku lokalnych ataków przy silnym przygotowaniu artylerji i czołgów. Podczas gdy udało mu się zdobyć pewne wzlesienia na północny zachód od Venafro, na wszystkich innych odcinkach odparto go krwawo.

W walce z nieprzyjacielską komunikacją dowozową niemieckie lotnie podwodne zatopily na Atlantyku i na morzu Śródziemnym 5 statków nieprzyjacielskich o pojemności 35.000 brt. — 5 dalszych statków uszkodzono ciężko celubezpieczeni, zatopiono 3 kontrtorpedowce opodal wybrzeża amerykańskiego, na północnym Atlantyku oraz na morzu nemi torpedami. Z pośród jednostek bojowych, użytych do Śródziemnem.

Północno-amerykańskie formacje bombowców wtargnęły w dniu wczorajszym pod osłoną myśliwców nad Niemcy zachodnie i dokonały ataku terrorystycznego na miasto Mannheim i Ludwigshafen. W toku zarytarych walk powietrznych z naszymi eskadrami myśliwskimi, jakoteż dzięki obronie artylerji przeciwlotniczej nieprzyjacieli stracili ponad obszarem Rzeszy oraz okolicami Niemcami zachodnimi 39 samolotów. W tej... znajdowała się wielka ilość ciężkich, czteromotorowych bombowców. W godzinach wieczornych dnia

wczorajszego kilka samolotów brytyjskich zrzuciło bomby nad Nadrenją.

Samoloty niemieckie dokonały ataków nękających na obszar miejski Londynu.

Jak podano w doniesieniu nadzwyczajnym, w kilkudniowych potyczkach w zatoce Biskajskiej, o których zaraportowano już przedwczoraj, niemieckie okręty wojenne zadały ciężkie straty marynarce brytyjskiej. Nasze kontrtorpedowce i torpedowce pod dowództwem komandora Erdmengersa uszkodziły w uporczywych, długotrwałych walkach krążowniki brytyjskie „Glaskow” i „Enterprise”, wzniesając na jednym z nich pożar. Niemieckie łodzie podwodne ingerowały w walkach i torpedowały w śmielo przeprowadzonych atakach 6 kontrtorpedowców brytyjskich. Zatoniecie pięciu kontrtorpedowców zaobserwowano z całą pewnością. Zatoniecie szóstego należy przyjąć również za pewne. W toku całonocnego tych działań zatonęły z wywieszoną flagą po bohaterkiej walce z przeważającą pod względem artylerjijskim krążownikami, 1 kontrtorpedowiec niemiecki oraz 2 torpedowce. Części ich załóg uratowano.

Dalszy kontrtorpedowiec brytyjski zatopily niemieckie łodzie podwodne na wodach ławicy nowofundlandzkiej. Tem samem marynarka brytyjska doznała straty siedmiu kontrtorpedowców, potrzebnych nierzadko dla zadań konwojowych.

Berlin, 2 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 1 stycznia 1944:

Na przyczółku mostowym Nikopola bolszewicy po silnym przygotowaniu artylerjijskim podjęli ponownie swe ataki przy poparciu czołgów i samolotów biskiego wsparcia. Odparto ich, bądź też odrzucono w przeciwwypadku wśród wysokich strat nieprzyjacielskich. Zniszczono liczne czołgi.

Także na zachód od Zaporozia załamyto się kilka ataków nieprzyjacielskich.

Na północ od Kirowogradu starło zwycięstwo broniącą się nieprzyjacielską grupę bojową. W rejonie Zytomierza w toku zarytarych walk obronnych zniszczono wczoraj 59 czołgów. W kilku miejscach wojska nasze przystąpiły do skutecznych lokalnych przeciwoataków. W przebiegu ciężkiej bitwy obronnej znowu oddano miasto Zytomierz.

Koło Witebska ponownie załamyły się wszystkie próby przełamania, podejmowane przez nieprzyjaciela. Na północny zachód od Rzeszy wojska armji lądowej pod dowództwem generała wojsk pancernych Harpe w sędziadniowych ciężkich walkach zamknęły istniejącą od tygodni lukę w froncie i zniszczyły przytem znaczne sily nieprzyjacielskie. Nieprzyjaciel poniósł nadzwyczaj wysokie, krwawe straty. Wzięto wielką liczbę jeńców. Zdobyto, albo zniszczono 58 czołgów, 226 dział wszelkiego rodzaju i liczną inną broń.

Na froncie południowo-włoskim nieprzyjaciel pod silnym przygotowaniu artylerjijskim podjął w dniu wczorajszym kilka wypadów, które załamyły się przed naszymi pozycjami.

Brytyjsko-północno-amerykańskie formacje lotnicze zaatakowały w dniu wczorajszym Wielki Paryż i kilka miejscowości na okupowanych obszarach. Ludność poniósła wysokie straty, szczególnie w kilku dzielnicach miejskiej Paryża. Sily obrony przeciwlotniczej — według dotychczasowych stwierdzeń — zniszczyły podczas tych ataków 19-cie samolotów nieprzyjacielskich, w większości czteromotorowych bombowców północno-amerykańskich.

W walce z brytyjsko-północno-amerykańską żegluga lotniczo i marynarka wojenna zatopily w miesiącu grudniu 35 statków handlowych o łącznej pojemności 225.200 brt. 24 dalsze statki o łącznej pojemności 122.000 brt. uszkodzono tak ciężko cenieni bombami i torpedami, że można się liczyć z zatonieciem wielu z pośród tych statków.

Z pośród nieprzyjacielskich okrętów wojennych marynarka wojenna i lotnictwo zatopily 18 kontrtorpedowców, 1 ścigacz i 2 kanonierki.

2 krążowniki, 1 okręt wojenny średniej wielkości, 1 kontrtorpedowiec i 5 ścigaczy zostały tak ciężko uszkodzone, że należały się liczyć ze stratą także części i tych okrętów. Bolszewicy w tym samym okresie czasu stracili wskutek

działalności lotnictwa i marynarki wojennej 6 łodzi podwodnych, 4 ścigacze, 2 kanonierki, 1 łamacz lodu, 15 łodzi desantowych oraz pewną liczbę lekkich jednostek wojennych. Pozatem uszkodzono liczne łodzie podwodne, 2 ścigacze i 1 kanonierkę.

Berlin, 3 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 2 stycznia:

Na przyczółku mostowym Nikopola załamyły się przed naszymi pozycjami wśród ciężkich strat nieprzyjaciela kilkakrotnie powtarzane ataki sowieckie.

Na południowy zachód od Dniepropetrowska bolszewicy powtórzyli swe ataki kilkoma dywizjami. W kilku punktach włamania są w toku zwycięskich walki.

W rejonie bojowym Zytomierza trwają uporczywe zmagania. Szczególnie na południowy wschód od Beryczowa doszło do ciężkich walk z atakującym silno nieprzyjacielem.

Koło Witebska załamyły się nieprzyjacielskie próby przełamania, prowadzone wczoraj słabszymi siłami. Odcinki terenu, odzyskane w toku własnych przeciwoataków, oczyszczono z rozproszonych oddziałów nieprzyjacielskich.

Na północny zachód od Nowia nasze wojska odparły krwawo lokalne ataki bolszewików i rozbiły oddziały sowieckie na pozycjach przygotowawczych.

Z frontu południowo-włoskiego zaraportowano tylko lokalną działalność bojową.

Przy poparciu marynarki wojennej oczyszczono z band wysp adriatyckiej Mijlot.

Większa liczba bombowców brytyjskich zaatakowała ponownie we wczesnych godzinach rannych w niedzielę stolicę Rzeszy. Bezplanowo zrzucone bomby burzą i zapalające spowodowały szkody w kilku dzielnicach miasta, przedewszystkiem w domach mieszkalnych. Pojedyncze samoloty nękające zrzuciły pozatem bomby w rejonie nadreńsko-westfalskim. Sily obrony przeciwlotniczej — według nadeszłych dotychczas raportów — zestrzeliły 30 czteromotorowych bombowców.

Liczba 19-tu samolotów nieprzyjacielskich, zestrzelonych podczas ataku na Wielki Paryż, o której doniósł komunikat wojenny z dnia 1 stycznia — podwyższyła się — według uzupełniających raportów — na 31 samolotów nieprzyjacielskich, z czego 29 przypada na czteromotorowe bombowce północno-amerykańskie.

Czangkaiszek nie czuje się na siłach.

Sztokholm, 3 stycznia. Jak wynika z wiadomości, rozpowszechnianej przez genery angielskie, również Czangkaiszek zabral głos w związku z rozpoczęciem Nowego Roku. Zaprosił do siebie byłych współpracowników i oświadczył im, że reżim Czangkai-kingu nie może być zwyciężony przez aliantów zadanie przetrwania kontynuacji azjatyckim ofensywy na wielką skalę, wymierzonej przeciwko niemu.

Czangkaiszek w toku swych podkreślił jednak, że sily Czangkai-kingu, któryby pozwolił na tego zlecenia. Wobec tego reżim Czangkai-kingu nie może być zwyciężony przez aliantów zadanie przetrwania kontynuacji azjatyckim ofensywy na wielką skalę, wymierzonej przeciwko niemu.

Nowi przedstawiciele dyplomatyczni Francji w Turcji.

Vichy, 3 stycznia. Ambasador francuski w Ankarze, Gaston Bergery, ponownie oznajmił w stolicy tureckiej wkrótce nastąpienie w wyniku konferencji w Vichy ambasady francuskiej w Ankarze obsadzona będzie prawie że zupełnie nowa, z wyjątkiem jedynie sta-ambasadora.

Zmiany we francuskim ministerstwie spraw wewnętrznych.

3 stycznia. Rząd podał do wiadomości ministerstwa spraw wewnętrznych, która związana jest również z reorganizacją tegoż minister-

stwa. W tym zakresie w składzie ministerstwa spraw wewnętrznych została nowa i powierzona dotychczasowemu rektorowi regionalnemu Marsylii, Jeanowi Lemoine. Równocześnie utworzono powiatowe dotychczasowe ministerstwa. W tym zakresie w składzie ministerstwa spraw wewnętrznych została nowa i powierzona dotychczasowemu rektorowi regionalnemu Marsylii, Jeanowi Lemoine. Równocześnie utworzono powiatowe dotychczasowe ministerstwa. W tym zakresie w składzie ministerstwa spraw wewnętrznych została nowa i powierzona dotychczasowemu rektorowi regionalnemu Marsylii, Jeanowi Lemoine. Równocześnie utworzono powiatowe dotychczasowe ministerstwa.

Zmiany w japońskiej służbie dyplomatycznej.

Tokio, 3 stycznia. Ministerstwo spraw zagranicznych podało do wiadomości, że Kunao Mnichomiesra, sekretarz w ministerstwie spraw zagranicznych i członek Instytutu Badań dla prowadzenia wojny totalnej, mianowany został ambasadorem japońskim we Vichy.

Dotychczasowy rada ambasady we Vichy Jotavo Kanda mianowany został japońskim radcą ambasady w Sztokholmie. Ministerstwo spraw zagranicznych oznajmiło dalej, że Sunao Miyakawa, japoński rada ambasady w Moskwie pozbawiony został swego stanowiska.

Boliwia demonstruje przeciwko Stanom Zjednoczonym.

Madryt, 3 stycznia. Jak donoszą z La Paz, Boliwia wystąpiła z „międziamerykańskiego politycznego wydziału obronne-

Zakaz rozmów telefonicznych w czasie alarmu lotniczego.

Nie łączyć się z miejscowościami bombardowanymi.

(tp) Kraków, 3 stycznia. Odnosne władze lotnicze i wojskowe Rzeszy powtórnie zwracają uwagę na zarządzenie, w myśl którego, dla celów prywatnych nie wolno używać sieci telefonicznej w czasie alarmu lotniczego oraz w pierwszych godzinach po nalocie. Posługiwanie się telefonem przez placówki służbowe i władze jest dozwolone w wyżej podanych okolicznościach tylko w wyjątkowo pilnych przypadkach.

Przytoczone zarządzenie dotyczy w pierwszym rzędzie tej miejscowości, na terenie której ogłoszono alarm, względnie miejscowości, która jest bombardowana. Nie w mniejszym jednak stopniu

zarządzenie powyższe odnosi się również do rozmów telefonicznych między bombardowaną miejscowością a innymi miejscowościami.

Należy mieć stale na uwadze, że zarówno podczas alarmu, jak i po skończonym ataku lotniczym odnosne władze mają do wykonania cały szereg ważnych i niecierpiących zwłoki zadań. W związku z tem sieć telefoniczna zasadniczo musi stać do dyspozycji tylko miarodajnych czynników. Powyższe okoliczności powinna każdą prywatną osobę powstrzymać od posługiwania się siecią telefoniczną w omawianych przypadkach nieprzyjacielskiego teroru lotniczego.

Pierwsze wyniki paktu Benesa z Moskwą.

Sztokholm, 3 stycznia. Ze źródeł angielskich nadeszła tu wiadomość, że po powrocie dra Benesa z Moskwy kilku komunistów czeskiej narodowości wstąpi do czesko-słowackiego rządu emigracyjnego. Widocznym jest, że Moskwa postawiła odnośne żądanie, celem rozpoczęcia podobnego procesu bolszewizacji emigracji czeskiej, jak to już dokonano w kołach emigracji jugosłowiańskiej przez nominację generała band Tito.

Plenarne posiedzenie hiszpańskich Kortezów.

Madryt, 3 stycznia. Hiszpańskie Kortezy zebrały się w środę na plenarne posiedzenie w madryckim pałacu Kortezów, przyczem w posiedzeniu wzięli również udział członkowie rządu i komitetu politycznego Falangi. M. im. przyjęto plan budżetu na rok 1944, przewidujący 12.956 miliardów pesetów w wydatkach i 10.33 miliardów w dochodach.

Minister finansów Benjumea złożył przed Kortezami szczegółowe sprawozdanie na temat rozwoju finansowo-politycznego nowego państwa hiszpańskiego w ostatnich latach oraz budżetu na przyszły rok. Pod koniec posiedzenia przewodniczący Kortezów zaapelował do posłów, aby również w przyszłości zachowali nieugiętą wierność wobec Caudillo.

Hiszpański minister finansów Benjumea, omawiając na posiedzeniu Kortezów plan budżetu na rok 1944, oświadczył: Minister armii lądowej posiada do swej dyspozycji bardzo wielkie środki materialne, mianowicie łącznie z nadzwyczajnymi funduszami 2.663 milionów pesetów wobec 1.817 milionów w ubiegłym roku. Minister spraw wewnętrznych dysponuje 1.341 milionami wobec 1.089 milionów w ubiegłym roku. Na

roboty publiczne przeznaczono 1.477 milionów pesetów wobec 675, na marynarkę 746 wobec 296, na lotnictwo 657 wobec 410, na Falangę 173 wobec 154 milionów w z. r. Długi publiczne wynoszą 1.580 wobec 1.444 milionów w zeszłym roku. Na oświatę przewidziano 566 wobec 499 milionów w z. r.

Uroczystości religijne ku czci patrona Hiszpanji.

Santiago de Compostela, 3 stycznia. Z okazji rocznicy przewiezienia szczątków patrona Hiszpanji, apostoła Jakóba, które według legendy zostały przewiezione w dn. 30 grudnia z Jerozolimy do Santiago de Compostela, w miejscowej katedrze odbyły się we czwartek uroczystości religijne. W uroczystościach uczestniczyli: burmistrz miasta Santiago de Compostela, De la Riva Barba jako przedstawiciel szefa państwa hiszpańskiego, arcybiskup dr Munoz Pablos i inni.

Portugalsko-brazylijski układ kulturalny.

Lizbona, 3 stycznia. Premier dr Salazar i ambasador brazylijski podpisali w środę układ kulturalny, zawarty w imieniu prezydenta republiki portugalskiej i prezydenta Stanów Zjednoczonych Brazylii.

W układzie tym ustalono jednolity język portugalski, którym mówi się w Portugalii i Brazylii. Portugalska akademja nauk i identyczna akademja brazylijska zostały uznane jako miarodajne dla wszystkich zagadnień języka portugalskiego. W przyszłości nie będą mogły być dokonywane żadne zmiany w ortografii na terenie Portugalii lub Brazylii bez poprzedniego porozumienia między obu krajami, a to celem zachowania jednolitości pisowni.

KRONIKA

STYCZEŃ
3
Poniedziałek

Dzisiaj: Genowefy
Jutro: Eugeniusza

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 16.30 do 7.00

Z działalności PCK. w Krakowie.

(tp) Kraków, 3 stycznia. Dzięki zestawionej statystyce mamy możliwość przedstawić najważniejsze przejawy działalności Polskiego Czerwonego Krzyża w Krakowie, za okres 3 miesięcy, mianowicie od września do listopada br. włącznie.

W powyższym okresie otrzymano 1,369 listów. W tym samym okresie wysłano 1,285 odpowiedzi i udzielono 1,414 ustnych informacji. Z Genewy przez NCK otrzymano 2,877 zagranicznych listów. Rozesłano, względnie wydano 2,877 listów zagranicznych. W podanym wyżej okresie czasu największą aktywność przejawiał PCK we wrześniu. Tak np. z otrzymanych listów zagranicznych za podany kwartał sprawozdawczy, w wrześniu przypada 1779.

Kronika żałobna.

(tpm) Kraków, 3 stycznia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Marjan Kulski, lat 24, monter kolejowy; Wiktorja Szubert, lat 78; Józef Wiśniewski, lat 49, robotnik; Anna Zborowska, lat 38, żona inżyniera-górnika; Wojciech Szott, lat 66; Andrzej Niemiec, lat 4; Franciszka Dąbrowska, lat 59, kupcowa; Włodzisław Bochniak, lat 4; Władysław Grabowski, lat 58, urzędnik; Felicja Jaworska, lat 30, żona urzędnika skarbowego; Marianna Ryznar, lat 73, pomocnica domowa; Władysław Michalik, lat 55, rzeźnik; Anna Przebiłda, lat 93, wdowa po pracowniku Zarządu Miejskiego; Wiktorja Bryk, lat 70, służąca; Jan Rama, lat 65, mistrz szewski; Franciszek Motyka, lat 30, fryzjer; Józef Baran, lat 32, rolnik.

(tp) STARACHOWICE DLA JEŃCÓW. W czasie tegorocznej zbiórki dla jeńców polskich w okresie Świąt Bożego Narodzenia, Starachowice dały piękny przykład ofiarności społeczeństwa. Jak wynika ze sprawozdania, Polski Czerwony Krzyż Starachowicki wystąpił ogółem 1,023 paczek dla jeńców, zamiast przewidzianych rozdzielnie tylko 300. W paczkach wysłano ogółem 317 kg ciasta, 175 kg 30 kg tłuszczu, 29.000 sztuk papierosów oraz 852 innych upominków.

Prezydent Brazylii, Vargas, jak doniesiono z Janajury — zakomunikował, że projekt budżetu na rok 1944 opiewał łącznie na 6,403,000 000 pesetów.

Brytyjska agencja informacyjna podała z Waszyngtonu, że w Białym Domu zakomunikowano w czwartek, iż stan zdrowia Roosevelta uległ polepszeniu, jednak prezydent w dalszym ciągu przebywa jeszcze w swej prywatnej rezydencji. Według doniesień z Waszyngtonu, Roosevelt cierpi na grype głowy, nie ma jednak gorączki. Z polecenia lekarzy nie może on opuszczać Białego Domu. Roosevelt odwołał wszystkie swoje konferencje.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE

w sprawie rozdziału artykułów spożywczych dla niemiejskiej ludności miasta Krakowa w czasie od dnia 1 do 8 stycznia 1944 r. — Z dnia 29 grudnia 1943 r.

Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:

Ciężba: a) na odcinku B 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych po 1000 gr. b) na odcinku B/M 1 i 2 kart żywnościowych dla dzieci po 500 gr. ciężba lub 375 gr. mąki.

Mąka: na odcinku B/M 5 kart żywnościowych dla dorosłych 750 gr. mąki lub 1000 gr. ciężba, a dla dzieci 375 gr. mąki lub 500 gr. ciężba.

Marmolada: na odcinku M 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci po 250 gr.

Mięso: na odcinku P 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci po 100 gramów mięsa wołowego lub 200 gr. końskiego. Mięso sprzedaje się w połowie jako świeże mięso i w połowie w wyrobach mięsnych. Sprzedaż odbywa się w obwodach miasta I do IV od dnia 1 do 8 stycznia 1944 r., a w obwodach V do X od dnia 9 do 15 stycznia 1944 r.

Zwraca się uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie ważność po upływie terminu.

Kraków, dnia 29 grudnia 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau. W zastępstwie: Wo 11.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

Matrymonialne

1. **Matrymonialne**
Młoda, wysoka, przystojna, blondynka, z średnim wykształceniem, szuka pana, wysokiego, najchętniej runcia, do lat 30, zgłoszenia z fotografią zwrotną, Biuro Ogłoszeń, Kraków, lenna 12, pod „Karnawał“.

2. **Matrymonialne**
Architekt 33/1.75, przystojny, ciemnonordyn, na poważnym stanowisku rząd. Pełnaświatem (Wartfeld) pozna przyjacielną zdecydowaną pannę, najchętniej maniankę. Cel matrym. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3515K“.

3. **Matrymonialne**
Panna, lat 40, krakowka, prowadząca własną, dużą pracownię, niebędącą, pragnie nawiązać korespondencję w celu matrym., z panem wolnym, o nieposiadanym charakterze, naprawdę kulturowym. Zgłoszenia tylko poważne i z fotografią: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

4. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

5. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

6. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

7. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

8. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

9. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

10. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

11. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

12. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

13. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

14. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

15. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

16. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

17. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

18. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

19. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

20. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

21. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

22. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

23. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

24. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

25. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

26. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

27. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

28. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

29. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

30. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

31. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

32. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

33. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

34. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

35. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

36. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

37. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

38. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

39. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

40. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

41. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

42. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

43. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

44. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

45. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

46. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

47. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

48. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

49. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

50. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

51. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

52. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

53. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

54. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

55. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

56. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

57. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

58. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

59. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

60. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

61. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

62. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

63. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

64. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

65. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

66. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

67. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

68. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

69. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

70. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

71. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

72. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

73. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

74. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

75. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

76. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

77. **Matrymonialne**
Młoda, lat 27, milej powierzchowności, wartościowa, gospodarna z dobrego domu, z braku czasu tą drogą pozna pana, w prawym charakterze do lat 35. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 935“.

78. **Matrymon**



Życie staje się cięższym. Gdy nagrozi ci dołuczają. Łatwo można usunąć je opaskę Elastocorn. Natychmiast po nałożeniu jej usunąć.

ELASTOCORN

Zgłaszając się o chętnie do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) L 60

MEBLE Kraków, Stradom 16

HURTOWNIA KŁÓW KOSMETYCZNYCH gr. Zarząd komisaryczny W. KRAKOWSKA 21, m. 23 Telefon 176-02

Artykuły biurowe

Dostawy dla Władz, urzędów, biur i przedsiębiorstw ważnych ze względów wojсковych przeprowadza Hurtownia „PIONIER“ AKÓW, Stolarska 9/I. Telefon 220-42, czynne od 7.30—15. Nik gratis. Odwiedziny przedstawiciela na żądanie.

Wolne posady

Poszukuje od zaraz technika dentystycznego (laboranta) obeznanego w białym metalu, paladonie i palaponie. Laboratorium dent J. Sikory przy ul. Józefa 26/28 w Krakowie. Wynagrodzenie według umowy. Wychowawczyni do dwójki dzieci poszukiwana. Pożądana jest odpowiedzialna młodsza siostra z doskonałą znajomością języka niemieckiego ewentualnie także na pół dnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2936“.

Komendant obrony przeciwlotniczej zakładu przemysłowego, mówiący po niemiecku i po polsku, który już podobne stanowisko zajmował i mogąc skutecznie poprowadzić i nadzorować obronę przeciwlotniczą na terenie naszych magazynów, poszukiwany. Wyczerpujące oferty z opisami świadectw, fotografią i wymaganiem wynagrodzeniem: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 3607K“.

Firma „Hydraulik“ poszukuje kwalifikowanego palacza centralnego ogrzewania, lub pomocnika. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 3607K“.

Poszukuje się od natychmiast na budowie w Warszawie, maszynistów parowych, oraz kierowników bagrowni. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3598K“.

Maujące szybko wodnymi, olejnymi, zostaną zatrudnione. Zgłoszenia: „Fox“, Kraków, Sławkowska 30. 3599K. Poszukujemy od zaraz: dwu dobrych kucharzy, kawiarki, panny do zimnych potraw, dwu młodych kelnerów restauracyjnych. Zgłoszenia z fotografią, odpisami świadectw i podaniem terminu wstąpienia do: Deutsches Hotel u. Gaststätte „Kraukauer Hof“, Reichshof. Dochożająca, zdrowa, młodsza, dwa razy na tydzień, poszukiwana. Dr. Kraus, Kraków, Zybkiewicza 5, m. 24. 1896K. Dam utrzymanie panience za pomoc w domu przy jednej osobie na wsi. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1972“.

Potrzebna na parę godzin dziennie, pomoc domowa. Kraków, Cicha 5/1. 2255K. Sierota, do prac domowych, z całym utrzymaniem, przyjmie zaraz. Wiadomość: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2267“.

Starsza, uczciwa osoba do prac domowych, potrzebna zaraz, najchętniej samotna, z całym utrzymaniem. 2268K. Tokarz metalowy, zostanie przyjęty natychmiast, zgłoszenia codziennie między 11—12, Wachs & Co, Kraków, Starowińska 78. 2272K. Potrzebna dziewczyna, lub dziewczynka, do gospodarstwa domowego. Zgłoszenia: Kraków, Felcjanek 11/5, od godziny 3-ciej do 5-tej popołudniu. 2283K. Rządcę pod dyspozycję z długoletnią, wzorową praktyką, poszukuje się do nadzoru prac polowych, na dobrych warunkach. Oferty z życiorysem, odpisem świadectw i podaniem referencji, kierować do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 2297“.

Dziewczyna, do pomocy w kuchni i pokojowa do sprzątania pokoi, zostana przyjęte. Zgłoszenie: Hotel Warschauer-Hof, Krakau, Garcarska 24. 2308K. Młodej sekretarki z językiem niemieckim, od zaraz poszukuje Przedsiębior. Robót Bud. Kraków, Lubomirskich 39/10. Firma instalacyjna wodociągów, gazu i centr. ogrzewań, poszukuje natychmiast wykwalifikowanego, odpowiedzialnego i energicznego magazyniera, znającego dobrze daną branżę. Oferty Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2373“.

Laboranta techn.-dentystycznego, stal, kauczuk, polodion, poszukuje laboratorium w Krakowie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2377“.

Posadę poszukują

Przebitkowa księgowość (ramowy plan kont), wymagana od 1 stycznia 1944 r. godzinowo prowadzić. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2879“.

Kupię kamienicę, lub domek w Krakowie, tylko bez pośrednictwa. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 327“.

Kupię zaraz mały domek jednorodzinny, okolice Krakowa, Zabierzowa, Krzeszowice. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1433“.

Gospodarstwo mniejsze, kupię. Mogłbym dać wżamian dom jednorod., blisko tramwaju, dochodowy sad. Dopłace. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1780“.

Kupię, wydzierżawię ogrodnictwo, ewent. spółka z większym kapitałem. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2774“.

Kupię paromogórną posiadłość. Mogłbym ewent. dać wżamian dom blisko tramwaju, dochodowy sad. Dopłace. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2775“.

Agrarna Agencja Rolna i konces. Biuro pośrednictwa. Gospodarstwa większe i wszelkie realności, oraz małąki ziemskie. Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 1. Telefon 160-71. 2862K. Kamienicę, dom, parcelę, gospodarstwo rolne, kupię. Zgłosz.: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 2965K.

Kupię kamienicę, lub domek w Krakowie, tylko bez pośrednictwa. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 327“.

Kupię zaraz mały domek jednorodzinny, okolice Krakowa, Zabierzowa, Krzeszowice. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1433“.

Gospodarstwo mniejsze, kupię. Mogłbym dać wżamian dom jednorod., blisko tramwaju, dochodowy sad. Dopłace. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1780“.

Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 wartości za przyniesione do sprzedaży futra męskie, damskie, blamy, kołnierze, lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firanki, śniegowce, kapce, kryształki, aparaty fotograf. Komis, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 12, w podwórku. 2425K. Kupujemy gotówką ubrania, kostiumy, palta męskie, damskie, kilimy, dywany, obuwie, futra, bieliznę osobistą, pościelową i stołową, firanki, kapy, subieniki i wszelkie inne wartościowe rzeczy. Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska 36. 2425K. Forteplany, pianina, kupuje Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. Placę najwyższe ceny. 10% prowizji za wskazanie adresu. 1252K. Perski płaszcz, lub kurtkę, kupię okazynie na rozbiórce. Zgłoszenia: Kraków, ul. Pańska 14/1, lub Starowińska 4.5. 2425K. Poduszki z pierza, kupi. Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapic. Łódka chromowa, mosiężne, kupi. Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep. 2178K. Keldry jedwabne, kupi. Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapic. 2178K.

„Singer“ maszynę, jasną, krytą, pierwszorzędny stan, sprzedam. Kraków, Kościuszki 60/6. 3038K. Zegarmistrz-jubiler C. Chwiłkowski, Kraków, Florjańska 3. Sprzedaż kupno, zlecenia. 1374K. Syplianie nowoczesną, orzech kaukaski, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Bozego Ciała 31/7. 3037K. Firma S. Chwiłkowski, Zakład zegarmistrzowski pod Arkadami, Kraków, Krakowska 1, poleca: biżuterię, wyroby srebrne i różne praktyczne upomniki oraz wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 1096K. Płyty niemieckie, polskie w dużym wyborze, lekkiej poważnej muzyki, Gigli, Kiepusa, Fogg, Dan, Faliszewski, Kiedy, Kriewina Śnieżka, ludowe piosenki, mazurki, sprzedam codziennie 9—18, niedziela 9.30—11.30. Kraków, Mogilska 8, m. 6. 2557K. Futro męskie, wykitnne, kołnierz czarna wydra, wierzch ciemno marenego, spod lisy (oceloty). Ubranie męskie białe, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Pańska 9/14, oficyna, drugie piętro, przez balkon, na prawo. 3021K. Ples myśliwy, tresowany, (Pointer), do sprzedania tania, Krzyżanowski Franciszek, Kraków, Prądnik Czerwony, Pilsudskiego 19. Tel. 102-81. 3016K. Łódka polowe, tapczan dwuosobowy, 16-ka, sprzedaż. Sklep, św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapicarski. 1803K. Tapczan dwuosobowy, korzeta, tania do sprzedania. Kraków, Starowińska 27/9, l. p., ganek. 1829K. Serwis na 12 osób, stołowy i kawowy, Rosenhala, sprzedam. Kraków, Felcjanek 16/9, od 3—5-tej. 3022K. Futro męskie, ciemno-popielate, pierwszorzędne, złoty zegarek męski, na rękę i pierścionek z brylantem, sprzedam. Kraków, Felcjanek 16/9, od 3—6-tej. 3031K. Harmonie na 120 basów, z rejestrami, sprzedam okazynie. Kraków, Starowińska 86, m. 2. 3031K. Futro, żebroce białe, trzydziwciowe, sprzedam. Kraków, św. Sebastjana 36/11. Maszynę krytą, Singera, mało używaną, sprzedam tania natychmiast. Kraków, Staszka 14, m. 3. 3062K. Syplianie nowoczesną z materacami, sprzedaż: Wolek, Kraków, Płaszowska 7. Płyty, piękne walce, tanga, foxtroty, polki, passodoble, rumbi, z filmów, operetek, sprzedam. Kraków-Dębniaki, ul. Zagrody 8, m. 6. 750K. Pianino pełnopancerne, znakomitej marki, sprzedam natychmiast. Kraków, ul. Długa 18, m. 7. 2819K. Patefon elektryczny, zmieniający 12 płyt, oraz Thorens Telefunken z szafirem w wbudowanym wzmacniaczu, o pięknym tonie, okazynie sprzedam. Kraków, Starowińska 68/8. 3011K. Pianino, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Słoneczna 6a/2. 3008K. Piec kaflowy, do pokoju, przenośny, około 1.20 m wysokości, sprzedam. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3048“.

Ważną! Ważną! Polecam Kalendarze Ścienne na kartonie na rok 1944, ze zmianą księżycą, bardzo pięknie wykonane, cena 2.30, zamawiającym hurtownie od 200 szt., do 500 szt. 30% rabatu. Wysyłam za pobraniem pocztowym natychmiast. Adres: Biblioteka Religijna, Post Korzenno über Neu Sandez. Fortelan „Stingl“ kryzłowy, pancerny, czarny, w dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, Diela 8, m. 17. 3053K. Pianino czarne pełnopancerne, najlepszy stan i marka, sprzedam. Kraków, Kielecka 30. Dozorca. 3059K. Singera maszynę krytą, w najlepszym stanie sprzedam. Kraków, Tarłowska 3/4, przecznicza Zwierzynieckiej. 3060K. Maszynę krytą, Singera, mało używaną tania sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecznicza Mogilskiej, dzwonek dozorczy. Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobowy, sprzedam Kraków, Meiselsa 8-4. Dywany, obrazy, okazynie kupisz Kraków, Florjańska 8. 2630K. Prowincja za zaliczeniem poczt. Po niskich cenach wstążki 3, 6 i 9 cm. spiniki mankietowe, mydelka Krawiecwie: Wardas, Dynów u. Przeworski. 3112K. Ubranie popielate, stan dobry, na średniego mężczyznę do sprzedania. Kraków, Smoleński 21/2. 3418K. Nowości! Mając patefon na korbe, możesz mieć piękną muzykę zastosowując membranę elektryczną Informacje: Firma „Kontakt“ Kraków Stradom 18. 9268K. Syplianie, jadalnie, gabinety, kuchnie — okazynie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, Stolarska 7. 9268K. Sprzedam dywan okazynie, piecny gazowy, skrzypce, obrazy. Kraków, Krakowska 35, sklep mebli. 9762K. Młyńskie maszyny, motory, turbiny, kamienie, czeparki, śruby, siatki, wszelkie przybory młyńskie — Zakład Budowy Młynów, Kraków, Mazowiecka 35. telefon 102-44. 129K. Obrazy wybitnych artystów w wielkim wyborze, najprzystępniejsze ceny: Warzecki, Kraków, Wiślna 9 Sprzedaż kupno, ocena. 40K.

Sprzedaję nieruchomości

Piękną parcelę 270 s. 24 m frontu wydz. budowl. przy autostradzie z powodu choroby sprzeda bez pośredników. Wola Duchacka, ul. Sportowa 13 m. 1 ul. przy Gminie. 2968K. Dom w Płaszowie, 22 pokoi, 2 piętrowy, 1400 sążni parceli, połowa do sprzedania, z powodu wyjazdu bardzo tania sprzedam. Kraków, Mały Rynek 1/5a. 2895K. Parcele, 120 sążni, narożnik, przy Parku Krakowskim, okazynie sprzedam. Kraków, Mały Rynek 1/5a. 2895K. Parcele, na Osiedlu Urzędniczym, 180 sążni, 18 m frontu, okazynie sprzeda Kraków, Mały Rynek 1/5a. 2903K. Młyn na wodę i elektrykę, koło Krakowa i stacji kol., świetnie prosperujący, tani. Sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 2935K. Dom, mur., nowy, 2 pok. kuchnia, ogród, bardzo tani: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. Kamienicę, II p., komf. z oficyną, 29 pok., ogród, w śródmieściu. Sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 2947K. Zakopane. Wille, pensjonaty, parcele przy Krupówkach, poleca „Lokata“, Kraków, św. Sebastjana 18/6. 2948K. Egzempliki, domki jednorodzinne, parcele poleca „Lokata“, Kraków, św. Sebastjana 18/6. 2949K. 3/4 domu, sup.-komf., 9 pokoi, 260 sąż., w centrum Krakowa, sprzeda „Lokata“, Kraków, św. Sebastjana 18/6. 2950K. Dom, murowany, 5 pokoi, w Dębniakach, z 800 sąż. ogrodem, sprzeda „Lokata“, Kraków, św. Sebastjana 18/6. 2951K. Swoszowice. Dom, drewniany, 200 sąż. parceli, za bezcen, sprzeda „Lokata“, Kraków, św. Sebastjana 18/6. 2952K. Wille nowa, 5 pokoi, komfort, ogród, sprzedam. Kraków, Basztowa 10/1. 2959K. Parcela, budowl., wydzielona, 460 m², 15 m frontu, pełne uzbrojenie, blisko tramwaju, Podgórze, do sprzedania. Kraków, Basztowa 10/1. 2960K. Kamienicę, II p., 24 ubik., komfort, polewo, lub całocę, sprzedam. Kraków, ul. Basztowa 10/1. 2962K. Parcela, budowl., willowa, 1800 m² z licznymi drzewkami owocowymi, południowy skłon, wodociąg, elektr., na Osiedlu Służawskim, do sprzedania. Kraków, Basztowa 10/1. 2963K. Kamienicę, I p., 12 ubik., blisko tramwaju, sprzedam. Kraków, Basztowa 10/1. 2963K. Rabka Sprzedaż — kupno wili, domów, parceli przeprowadza Biuro Augustynskiego „Universal“ Rabka 2726K. Wielki wybór kamienic, wili, pensjonatów, parcel majątków, na całym obszarze Generalnego Gubernatorstwa — posiada wyłącznie: Biuro Włodzimierza Juliana Huka Kraków, Piłarska 19. Telefon 116-45. 2735K. Park Krakowski. Kamienicę 1-piętrową, peinkomfortową, ogród — sprzeda: „Informator“ — Kraków, Piłarska 19. 2735K. Kolonje 118-hektarowa, ziemia w kulturze, możliwość parcelacji — sprzeda: Biuro „Informator“, Kraków, Piłarska 19. 2735K. Od zi. 12 za metr kw. działki budowlane, załesione, położone tuż przy stacji kolej elektrycznej, szerokokortowej, w nowoczesnie zabudowanym osiedlu podwarszawskim. Nowa Miłosna. Plany parcelacji zatwierdzone, hipoteka czysta, własność przedwojenna. Sprzedaż: J. A. Trubaczek, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41/5, tel. 8-51-70 i 8-65-16. 3378K. Dębniak. Kamienica 1-piętrowa, 11 ubik., z ogrodem — natychmiast do sprzedania. Zgłoszenia: Biuro „Informator“, Kraków, Piłarska 19. 3379K. Połow dom, 12 ubikacji, Siemaski; domek jednorodzinny, Bronowice; parcele 275 sążni przy tramwaju; parcele budowlane Azory, b. korzystnie sprzedam. Kraków, Szewska 7/3. 3409K.

Kupno

Srebro stare kupuje Chwiłkowski, Kraków, Krakowska 1, pod Arkadami. Szafe, łódki, obuwane — kupię zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3036“.

Płyty gramofonowe, oraz patefony, kupujemy i przyjmujemy w komis Elektro-technika, Kraków, plac Dominikański 2, róg Stolarskiej. 1758K. Kupię rury żelazne używane w dobrym stanie do 200 m bieżących o średnicy od 10 cm do 15 cm. Zgłoszenie: Zakład ogrodnictwa Głogowskiego, Kalwaria Zebrzydowska. 3483K. Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena. Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyki“ Kraków Stradom 18, telefon 140-83. Kryształki kupuje stale firma „Antyki“ Kraków, Stradomska 18. 9623K. Maszynę do pisania, walkówkę, poszukiwane. Komis, Kraków, Starowińska 18. 2419K. Obrazy Kotsisa poszukiwane. Komis, Kraków, Starowińska 18. 3458K. Szybko można sprzedać ubranie, płaszcz, patefon, kryształki, porcelane, obrazy, dywany, futra, lisy. Komis, Kraków, Grodzka 59. 419K. Kupuję używaną garderobę: Kraków, Bracka 10/7, oficyna. 589K. Encyklopedyję poszczególne tomy, kupuję okazynie. Zgl. tylko z ceną: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 691“.

Książki naukowe i beletryzyczne, kupię. Podać spis z cenami: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 692“.

Pianino znanej marki, czarne, angielska mechaniczka, piękny ton, pełnopancerne — sprzedam. Kraków, Józefa 22/33, oficyna. Zaruskie męskie, pierwszorzędne, płaszcz damski, czarny, letni, na starszą panią, bućki damskie, czarne, Nr. 39, wysokie, granatowa czapka na chłopca, damską szyjkę futrzaną, sobolowa, sprzedam. Krakau, Kapucyńska 5/6. 3042K. Patefon dwusprężynowy z płytami — sprzedam. Kraków, Bozego Ciała 31/7. Płyty — muzyka lekka i poważna, duży wybór — sprzedam. Kraków, Starowińska 54, m. 20, od 15—18-tej. 3347K. Obrazy najlepszych artystów polskich Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 39K. Maszynę młyńską i rolniczą, urządzenia młynów oraz motory dla celów młyńskich i rolniczych, poleca Fabryka Maszyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św. Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 179K. Tania sprzedaż ubrania, płaszcze, sukienki, porcelane, kryształki, bieliznę, torebki, teki, dywany, obrazy, futra, lisy. Komis, Kraków, Grodzka 59. 179K. Grodzka 59, Komis poleca okazynie lisa srebrnego, pelerynkę z rudego lisa, sealskinowe futro, futra sportowe. Komis, Kraków, Grodzka 59. 420K. Firma jubilersko-zegarmistrzowska J. Gajewski, Kraków, ul. Starowińska 26, poleca biżuterię, różne praktyczne wyroby srebrne, oraz przyjmuje reperacje zegarków. 1096K. Forteplany, pianina i wszelkie instrumenty muzyczne, poleca najtaniej Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. Płyty patefonowe, taneczne, sprzedam: Kraków, Wielopole 10 BE WU. 1322K. Singera maszynę, krytą, mało używaną, sprzedam. Kraków, Krakowska 14, sklep. 1774K. Maszyny „Singer“, maszyny pisarskie, patefony, igły, płyty, aparaty, instrumenty muzyczne, walizki, teozki, obrazy, antyki — okazynie sprzedaje „Centrokomis“, Kraków, Grodzka 9. 1774K. Welon, oraz wszelkie artykuły słubne. Kraków, Starowińska 37. Upiwanie welonów na miejscu. 1648K. Forteplany, pianina poleca najtaniej: Świątek, Kraków, Starowińska 12. Patefon elektryczny, zmieniający 12 płyt i pojedynczy, oba markowe, sprzedam okazynie b. tania. Kraków, Czarnolewska 15/1, parter. 1773K. Płyty polskie, koledy, tanga, walce i muzyka poważna, okazynie b. tania do sprzedania. Kraków, Czarnolewska 15/1, parter. 1774K. Wzmocniacz do patefonu i igły do zmieniaczy, sprzedam okazynie. Kraków, ul. Czarnolewska 15/1, parter. 1775K. Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy srebrne, dywany, chodniki, kryształki, patefony, obrazy i inne rzeczy. Komis, Kraków, Plac Dominikański 4. 1808K. Maszynę do pisania, liczenia, kasy kontrolne, ogniowtwałe, rolki kuponowe — sprzedaż, kupno. Juliusz Hecker, Kraków, Limanowskiego 52, telefon 141-48. 1590K. Maszynę „Singer“, krytą, sprzeda Kraków, Krótka 10/1, przecznicza św. Filipa. Srebro stołowe na 6 lub 12 osób nie używane w pięknej kasecie, ostrza nierzdzawie sprzedam tania. Kraków, Zybkiewicza 5, schody 9, drzwi 126, od godz. 1—6. 1878K. Kuchnię przenośną kaflową i piec pokojowy sprzedam Kraków, Meiselsa 5, róg Krakowskiej, Jachimowicz. 1878K. Używane różne piękne meble sprzedaje Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 1642K. Tapczany, otomany, łódeczka połowe, fotel-łódek, kanapa klubowa duża okazynie ju sprzedania. Kraków, Stolarska 5, Pasz Bielańska. 2038K. Syplianie jasna, pierwszorzędna, siatki, sprzedam. Kraków, Dolnych Młynów 9 15. 1693K. Forteplan pełno pancerny, krótki 7/4, okawy, sprzedam. Kraków, Starowińska 68, m. 4. 2196K. Futro z najlepszych tapek karakułowych, na wysoką, zgrabny fason, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Krakowska 1 pod Arkadami, sklep zegarmistrzowski. 2197K. Maszynę repasacyjną, typ „Vitos“, sprzedam okazynie. Kraków, Botaniczna 6, m. 15. 2199K. Buty z cholewami Nr. 43—44, sprzedam. Kraków, Starowińska 68/4. 2200K. Forteplany, pianina — sprzedaż, kupno, Fortepiano, Skład Fortepianów Heleny Smolarskiej, Kraków, Sławkowska 4. 2319K. Sprzedajemy tania używane ubrania, płaszcze, bieliznę pościelową, koce, firanki, kilimy, oraz inne ładne rzeczy. Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 2320K. Patefon elektryczny zmieniający dziesięć płyt oraz pojedynczy, okazynie sprzedam. Kraków, Florjańska 15, m. 4 — godzina do wola. 2322K. Patefon elektryczny markowy, sprzedam. Kraków, Długa 23, sklep dywanów. Wielki wybór ubrań futra damskich, męskich, płaszczy zimowych, jesionek, fotopatefonów, kryształów, kilimów, bielizny damskiej (kompletów), męskiej, pościelowej, firanek. Ceny niewysokie — poleca Komis, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 12, w podwórku. 2427K. Uwaga! Uwaga! Polecam Kalendarze Ścienne na kartonie na rok 1944, ze zmianą księżycą, bardzo pięknie wykonane, cena 2.30, zamawiającym hurtownie od 200 szt., do 500 szt. 30% rabatu. Wysyłam za pobraniem pocztowym natychmiast. Adres: Biblioteka Religijna, Post Korzenno über Neu Sandez. Fortelan „Stingl“ kryzłowy, pancerny, czarny, w dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, Diela 8, m. 17. 3053K. Pianino czarne pełnopancerne, najlepszy stan i marka, sprzedam. Kraków, Kielecka 30. Dozorca. 3059K. Singera maszynę krytą, w najlepszym stanie sprzedam. Kraków, Tarłowska 3/4, przecznicza Zwierzynieckiej. 3060K. Maszynę krytą, Singera, mało używaną tania sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecznicza Mogilskiej, dzwonek dozorczy. Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobowy, sprzedam Kraków, Meiselsa 8-4. Dywany, obrazy, okazynie kupisz Kraków, Florjańska 8. 2630K. Prowincja za zaliczeniem poczt. Po niskich cenach wstążki 3, 6 i 9 cm. spiniki mankietowe, mydelka Krawiecwie: Wardas, Dynów u. Przeworski. 3112K. Ubranie popielate, stan dobry, na średniego mężczyznę do sprzedania. Kraków, Smoleński 21/2. 3418K. Nowości! Mając patefon na korbe, możesz mieć piękną muzykę zastosowując membranę elektryczną Informacje: Firma „Kontakt“ Kraków Stradom 18. 9268K. Syplianie, jadalnie, gabinety, kuchnie — okazynie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, Stolarska 7. 9268K. Sprzedam dywan okazynie, piecny gazowy, skrzypce, obrazy. Kraków, Krakowska 35, sklep mebli. 9762K. Młyńskie maszyny, motory, turbiny, kamienie, czeparki, śruby, siatki, wszelkie przybory młyńskie — Zakład Budowy Młynów, Kraków, Mazowiecka 35. telefon 102-44. 129K. Obrazy wybitnych artystów w wielkim wyborze, najprzystępniejsze ceny: Warzecki, Kraków, Wiślna 9 Sprzedaż kupno, ocena. 40K.

Sprzedaję

„Singer“ maszynę, jasną, krytą, pierwszorzędny stan, sprzedam. Kraków, Kościuszki 60/6. 3038K. Zegarmistrz-jubiler C. Chwiłkowski, Kraków, Florjańska 3. Sprzedaż kupno, zlecenia. 1374K. Syplianie nowoczesną, orzech kaukaski, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Bozego Ciała 31/7. 3037K. Firma S. Chwiłkowski, Zakład zegarmistrzowski pod Arkadami, Kraków, Krakowska 1, poleca: biżuterię, wyroby srebrne i różne praktyczne upomniki oraz wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 1096K. Płyty niemieckie, polskie w dużym wyborze, lekkiej poważnej muzyki, Gigli, Kiepusa, Fogg, Dan, Faliszewski, Kiedy, Kriewina Śnieżka, ludowe piosenki, mazurki, sprzedam codziennie 9—18, niedziela 9.30—11.30. Kraków, Mogilska 8, m. 6. 2557K. Futro męskie, wykitnne, kołnierz czarna wydra, wierzch ciemno marenego, spod lisy (oceloty). Ubranie męskie białe, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Pańska 9/14, oficyna, drugie piętro, przez balkon, na prawo. 3021K. Ples myśliwy, tresowany, (Pointer), do sprzedania tania, Krzyżanowski Franciszek, Kraków, Prądnik Czerwony, Pilsudskiego 19. Tel. 102-81. 3016K. Łódka polowe, tapczan dwuosobowy, 16-ka, sprzedaż. Sklep, św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapicarski. 1803K. Tapczan dwuosobowy, korzeta, tania do sprzedania. Kraków, Starowińska 27/9, l. p., ganek. 1829K. Serwis na 12 osób, stołowy i kawowy, Rosenhala, sprzedam. Kraków, Felcjanek 16/9, od 3—5-tej. 3022K. Futro męskie, ciemno-popielate, pierwszorzędne, złoty zegarek męski, na rękę i pierścionek z brylantem, sprzedam. Kraków, Felcjanek 16/9, od 3—6-tej. 3031K. Harmonie na 120 basów, z rejestrami, sprzedam okazynie. Kraków, Starowińska 86, m. 2. 3031K. Futro, żebroce białe, trzydziwciowe, sprzedam. Kraków, św. Sebastjana 36/11. Maszynę krytą, Singera, mało używaną, sprzedam tania natychmiast. Kraków, Staszka 14, m. 3. 3062K. Syplianie nowoczesną z materacami, sprzedaż: Wolek, Kraków, Płaszowska 7. Płyty, piękne walce, tanga, foxtroty, polki, passodoble, rumbi, z filmów, operetek, sprzedam. Kraków-Dębniaki, ul. Zagrody 8, m. 6. 750K. Pianino pełnopancerne, znakomitej marki, sprzedam natychmiast. Kraków, ul. Długa 18, m. 7. 2819K. Patefon elektryczny, zmieniający 12 płyt, oraz Thorens Telefunken z szafirem w wbudowanym wzmacniaczu, o pięknym tonie, okazynie sprzedam. Kraków, Starowińska 68/8. 3011K. Pianino, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Słoneczna 6a/2. 3008K. Piec kaflowy, do pokoju, przenośny, około 1.20 m wysokości, sprzedam. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3048“.

Ważną! Ważną! Polecam Kalendarze Ścienne na kartonie na rok 1944, ze zmianą księżycą, bardzo pięknie wykonane, cena 2.30, zamawiającym hurtownie od 200 szt., do 500 szt. 30% rabatu. Wysyłam za pobraniem pocztowym natychmiast. Adres: Biblioteka Religijna, Post Korzenno über Neu Sandez. Fortelan „Stingl“ kryzłowy, pancerny, czarny, w dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, Diela 8, m. 17. 3053K. Pianino czarne pełnopancerne, najlepszy stan i marka, sprzedam. Kraków, Kielecka 30. Dozorca. 3059K. Singera maszynę krytą, w najlepszym stanie sprzedam. Kraków, Tarłowska 3/4, przecznicza Zwierzynieckiej. 3060K. Maszynę krytą, Singera, mało używaną tania sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecznicza Mogilskiej, dzwonek dozorczy. Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobowy, sprzedam Kraków, Meiselsa 8-4. Dywany, obrazy, okazynie kupisz Kraków, Florjańska 8. 2630K. Prowincja za zaliczeniem poczt. Po niskich cenach wstążki 3, 6 i 9 cm. spiniki mankietowe, mydelka Krawiecwie: Wardas, Dynów u. Przeworski. 3112K. Ubranie popielate, stan dobry, na średniego mężczyznę do sprzedania. Kraków, Smoleński 21/2. 3418K. Nowości! Mając patefon na korbe, możesz mieć piękną muzykę zastosowując membranę elektryczną Informacje: Firma „Kontakt“ Kraków Stradom 18. 9268K. Syplianie, jadalnie, gabinety, kuchnie — okazynie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, Stolarska 7. 9268K. Sprzedam dywan okazynie, piecny gazowy, skrzypce, obrazy. Kraków, Krakowska 35, sklep mebli. 9762K. Młyńskie maszyny, motory, turbiny, kamienie, czeparki, śruby, siatki, wszelkie przybory młyńskie — Zakład Budowy Młynów, Kraków, Mazowiecka 35. telefon 102-44. 129K. Obrazy wybitnych artystów w wielkim wyborze, najprzystępniejsze ceny: Warzecki, Kraków, Wiślna 9 Sprzedaż kupno, ocena. 40K.

Porcelana komplet na 12 osób, okazynie do sprzedania. Kraków, Starowińska 6, m. 8, godz. 10—17. 1796K. Śniegowce wysokie 37, niskie 36, buty narciarskie 38, włóczka biała wngorska, spodnie narciarskie, damskie i białe, trzasy, sprzedam. Kraków, Be 20, m. 8, oficyny. 1796K. Futro żebroce francuskie, kolorowe, na szczypta osobę, sprzeda: Przemyska 4/1. 1796K. Maszynę krytą Singera sprzedawca z powodu wyjazdu. Kraków, m. 8, III p. 1796K. Maszynę krytą Singera, z pudła, sprzeda okazynie tania. Krakowska 39, m. 73, I. p. 1796K. Pierwszorzędne pianino — Kraków, ul. Łokietka 12a, Singera — „Simanco“ piekna maszyna, w luksusowej szafce, do sprzedania. Kraków, w ska 20, m. 6. 1796K. Buty z cholewami 41 i 43, r. sukienkę w kratkę i czarną nową sprzedam. Kraków, ul. 3/4 przecznicza Zwierzynieckiej. 1796K. Maszyna Singera, kryta, do Kraków, Obopólna 16. 1796K. Wzłek dziecięcy głęboki, na kulokowych, pokrycie na kold wysp i puch, kołnierzyki m i kolorowe Nr. 38, 39, 40, 4 szty do męskich koszul zefi kie, jesionka męska buty skie Nr. 42, sprzedaż: Kraków 13/11, II p., ganek. 1796K. Futro sealskinowe, ładne, m. 7. 1796K. Futro nutrie francuskie modne, orz trze prawdziwe. Kraków, Michałowski 2, m. 7. 2817K. Okazynie futro na kangurach, na niskie, sprzedam. Kraków, Krowoderska 19, m. 6a. 2874K. Lisa srebrnego, okazynie sprzedam. Kraków, Diela 83/7. 2883K. Reitki (spodnie), sprzedam. Kraków, Diela 83/7. 2884K